РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОНУКУТСКОЕ»

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26  ноября  2009 года                             № 113                                        п. Новонукутский
“Об утверждении Положения о порядке

 расходования средств резервного фонда

 администрации Муниципального

 образования «Новонукутское»”

В целях установления порядка расходования средств резервного фонда администрации Муниципального образования «Новонукутское», на основании статьи  81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новонукутское», Положением о бюджетном процессе Муниципального образования «Новонукутское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Муниципального образования «Новонукутское» (Приложение №1)
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
МО «Новонукутское»

О.Н. Кархова

Приложение №1

к постановлению Главы

Муниципального образования

«Новонукутское»

№113 от 26 ноября 2009 г.

Положение

О порядке расходования средств резервного фонда администрации Муниципального образования «Новонукутское»

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования, использования, управления, а также контроля за исполнением средств резервного фонда администрации Муниципального образования «Новонукутское».

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Муниципального образования «Новонукутское», Положения о бюджетном процессе Муниципального образования «Новонукутское» и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Муниципального образования «Новонукутское».

1.3. Резервный фонд администрации Муниципального образования «Новонукутское» (далее - Фонд) – фонд денежных средств, формируемый в составе расходной части бюджета Муниципального образования «Новонукутское».

2. Порядок формирования фонда

2.1. Размер Фонда устанавливается Думой Муниципального образования «Новонукутское» (далее - Дума) при утверждении бюджета Муниципального образования «Новонукутское» на очередной финансовый год и записываются отдельной строкой.

2.2. Источником формирования средств Фонда являются собственные доходы бюджета Муниципального образования «Новонукутское»

2.3. Средства Фонда учитываются на едином бюджетном счете финансово-экономическим отделом администрации Муниципального образования «Новонукутское».

3. Направления использования средств фонда

3.1. В процессе исполнения бюджета Муниципального образования «Новонукутское» средства Фонда могут направляться на финансовое обеспечение непредвиденных расходов не предусмотренных в бюджете Муниципального образования «Новонукутское» на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Порядок управления средствами Фонда

 4.1. Распорядителем Фонда является администрация Муниципального образования «Новонукутское» в лице Главы администрации.

4.2. Управление средствами Фонда от имени администрации Муниципального образования «Новонукутское» осуществляет финансово-экономический отдел администрации Муниципального образования «Новонукутское».

4.3. Решение об использовании средств Фонда оформляется постановлением Главы Муниципального образования «Новонукутское».

4.4. Финансирование расходов из средств Фонда осуществляется по казначейской системе исполнения бюджета.

5. Порядок и условия предоставления средств из Фонда

5.1.  Основанием для подготовки проекта постановления Главы Муниципального образования «Новонукутское» о выделении средств из Фонда является указание Главы Муниципального образования «Новонукутское», а также письменное обращение заинтересованного лица к Главе Муниципального образования «Новонукутское», за исключением случаев, когда инициатива (решение) о выделении средств из Фонда исходит от органов местного самоуправления Муниципального образования «Новонукутское».

5.2. Обращение заинтересованного лица с просьбой о выделении средств из Фонда на цели, указанные в п. 3.1. настоящего Положения, должно быть предоставлено в администрацию Муниципального образования «Новонукутское» не позднее 10 дней со дня возникновения ситуации повлекшей непредвиденные расходы.

5.3. по результатам рассмотрения обращения финансово-экономический отдел администрации Муниципального образования «Новонукутское» подготавливает один из следующих документов:

- проект постановления Главы Муниципального образования «Новонукутское» о выделении денежных средств из фонда;

- заключение о невозможности предоставления средств из Фонда.

5.4. В постановлении Главы Муниципального образования «Новонукутское» о выделении средств из Фонда указываются:

- цели предоставления средств;

- размер предоставляемых средств;

- форма предоставления средств.

5.5. В случае обращения заинтересованного лица за получением средств из Фонда на проведение ремонтных и аварийно-восстановительных работ объектов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, решение о выделении денежных средств из Фонда принимается  после проведения обследования технического состояния объектов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, утверждаемым Постановлением Главы Муниципального образования «Новонукутское».

6. Контроль за использованием средств Фонда

6.1. Контроль за использованием средств Фонда осуществляется Думой Муниципального образования «Новонукутское».

6.2.Отчет о расходовании средств Фонда включается в отчет об исполнении бюджета Муниципального образования «Новонукутское», утверждаемого Думой.

6.3. Глава Муниципального образования «Новонукутское» ежеквартально представляет в Думу информацию о расходовании средств Фонда.

 6.4. Получатели средств Фонда в сроки, указанные в постановлении Главы Муниципального образования «Новонукутское» о выделении средств из Фонда, представляют отчет о целевом использовании полученных средств в финансово-экономический отдел администрации Муниципального образования «Новонукутское».

6.5 Информация о нарушениях, выявленных при проверке расходования получателями средств Фонда, направляется Главе Муниципального образования «Новонукутское» для принятия соответствующих мер.

Глава администрации

муниципального

образования

 «Новонукутское»

О.Н. Кархова